P. 122. l. 14. *The points thus assumed are to be regarded as forming the basis of the Christian system.*] “Necessarii et fundamentales dicendi sunt Articuli, 1. quorum necessitas expressis Scripturæ testimoniis asseritur, sive denunciatione mortis facta non tenentibus eos, sive Salutis cum illis conjunctione: ita, pro necessaria Fide Trinitatis, seu pluralitatis Personarum divinarum, vide negative 1 Joh. ii. 23. positive Joh. xvii. 3. pariter de Christo, Eph. ii. 12. 1 Cor. iii. 11. Act. iv. 12. de Justificatione, Rom. iii. 24. de mortuorum Resurrectione, 1 Cor. xv. 2. Illi dicendi sunt necessarii, absque quibus *Salutis nostræ opus consistere non potest*; quorum adeo certus cum Salute nostra juxta Scripturæ normam deprehenditur nexus; sive considerandi sint ut causæ Salutis magis vel minus principales, dum sublatis causis tollitur effectus; sive ut media ad fidem ducentia, dum negatis mediis neque finis expectari potest. Ita Causæ Salutis principales sunt Gratia Dei, Rom. iii. 24. meritum Christi et Justificatio per illud, Rom. iii. 24, 25. Sanctificatio Spiritus regenerantis, Joh. iii. 5. Tit. iii. 4—7. Causa instrumentalis est Fides, Joh. iii. 16. 36. Act. x. 43. Hebr. xi. 6. medium ad finem eundem Salutis tendens est quoque Resipiscentia, Luc. xiii. 3, 5.—Possunt Articuli hi ad aliqua capita reduci, quæ inter Fundamentalium numeranda esse, ex Criteriorum modo datorum applicatione sponte liquet. 1. Ad *principium* credendi, ceu Scripturam pro *θεοπνεύστῳ* habendam. 2. Ad *cognitionem Dei Triunius* ut *perfectissimi*, ac perfectiones suas declarantis, (tum in operibus *Creationis, Conservationis* ac *Redemptionis*, tum in horum Proposito æterno,) illiusque Perfectionibus dignum ac convenientem *cultum*. 3. Ad *hominis miseriam*, quæ *peccatum* et *pœnam* in se continet, ad omnes extensam. 4. Ad *cognitionem Christi Mediatoris*, respectu *Naturarum*, respectu *Munerationum*, respectu *Statuum*, respectu *Beneficiorum*.” *De Moor, ut supr.* tom. i. p. 477—479.

Concerning the doctrine of the Trinity, as a fundamental article, nothing more full or satisfactory can be desired than Dr. Waterland's elaborate work, already referred to, on the *Importance* of the doctrine. A more concise view of it is taken in his *Familiar Discourse* on the Trinity, a single

sermon, 8vo. 1720. See also Bp. Horne's Sermon on the same subject.

That it is no less necessary to entertain a right apprehension of the condition of man, in the relation he generally bears to God, and particularly as a fallen creature, is thus illustrated by Stapfer, in his Chapter de Articulis Fundamentalibus. "Fundamentum Religionis est *certa quædam hominis ad Deum relatio*, quæ fluit ex opere aliquo Dei circa hominem, ex quo officium Deum ad Salutem cognoscendi et colendi oritur, ut et modus quo id fieri debeat. Alius vero est status hominis integri, alius peccatoris: qua Peccator enim, amplius ad Dei gloriam vivere nequit; unde alius salvandi modus est hominem integrum, alius Peccatorem, qui iterum illi statui restituendus est, in quo ad Dei gloriam vivere possit eum Salute propria. Unde aliud fundamentum est Religionis Naturalis, ad quam homo Peccator qua homo obligatus est; aliud Revelatæ, ad quam qua Peccator obstringitur. Ergo Religio Peccatoris utramque Religionem Naturalem et Revelatam complectitur.

Fundamentum Religionis Naturalis est, Creatio et Providentia. Finis, ut homo eum propria Salute ad Dei Gloriam vivat. Unde Religionis hujus Veritas primaria et maxime fundamentalis hæc est, Hominem per dependentiam suam a Deo, ut omnium rerum eausa prima et fine ultimo, et propter finem ad quem creatus est, obligatum esse ad actiones suas secundum Voluntatem Dei dirigendas et in Dei Glorificatione æternam Salutem quærendam.

"In hæc autem immediate sequentes continentur Veritates, quæ adeo non minus ac hæc ipsa fundamentales sunt: —*a.* Deum existere. *β.* Eundem esse omnium rerum Causam primam et finem ultimum. *γ.* Adeoque omnes in se continere Perfectiones, quæ ad id requiruntur. *δ.* Hominem omniaque reliqua a Deo creata fuisse. *ε.* Cum omnia ad sapientissimum finem dirigantur, *dari Providentiam.* *ς.* Hominem sui juris non esse, sed a Deo in omnibus actionibus suis dependere. *ζ.* Voluntatem Dei esse actionum ejus normam. *η.* Dari Religionem. *θ.* Deum ipsum quærentibus esse Remuneratorem, eum in ipsius Glorificatione æterna Salus obtinetur. *ι.* Animam esse immortalem.

“ Si nunc ex Articulis hisce, qui cum Religionis fundamento immediate connexi adeoque *primarii* sunt, tanquam ex principiis alii demonstrantur, illi *secundarii* sunt, qui quidem non debent negari, sed possunt ignorari.

“ *Finis* Religionis Revelatæ est homini Peccatori medium liberationis ostendere; sive quomodo ex statu moraliter imperfecto liberatus iterum cum propria Salute ad gloriam Dei esse queat. *Fundamentum* est aliquod opus divinum circa Peccatorem, quod ex ipso hujus Religionis fine aliud esse non potest, quam Liberatio sive Redemptio. Unde etiam S. Script. opus hoc ceu Religionis fundamentum proponit, 1 Cor. vi. 20. in quo Peccator totus a Deo pendet. *Medium* autem illud, quod homini revelatur, est Jesus Christus, qui factus est unica atque perfectissima Salutis nostræ causa. Fundamentum enim aliud nemo potest ponere, præter jactum, quod est Jesus Christus, 1 Cor. iii. 11. Ex his patet, Veritatem Religionis Revelatæ primariam et maxime fundamentalem hanc esse: Jesus Christus ceu unica atque perfectissima Salutis Causa ab homine Peccatore agnoscendus et recipiendus; Deusque propterea a toto homine, hoc est, Anima et Corpore, glorificandus est. Ad hoc enim mysterium inculcandum et explicandum tota tendit Revelatio, et omnia Religionis Revelatæ dogmata ad Veritatem hanc cognoscendam vel supponuntur, vel in ea continentur, vel ex ea fluunt et derivantur. Et quæcunque alia in S. Script. dicuntur, vel historiæ, vel typi, vel prophetiæ, vel exempla, omnia huc faciunt, ut Doctrina hæc illustretur et declaretur. Unde si fundamentum hoc et Veritas primaria reliquarum omnium et fons et scopus inconcussa manet, etiam Religionis Revelatæ essentia salva manet atque inconcussa; hac vero vel negata vel impugnata, simul tota Revelata Religio in complexu suo negatur vel impugnatur. Quicquid ergo immediate ex hac Veritate fluit, illud ad Articulos fundamentales primi ordinis pertinet, et ad Deum cum propria Salute cognoscendum et colendum requiritur, sive ad Salutem creditu factuque absolute necessarium est.” *Inst. Theol. Polem.* tom. i. p. 540—545.